
s,
,!l
,]

Unione di Comuni Lombarda PRIMA COLLINA
CANNETO PAVESE - MONTESCAIIO - CASTANA

Provincia di Pavia
Via Casabassa n.7 - 27044 Canneto Pavese - Pavia

Tel. 0385 88021 - fax 0385 241595
e-mail: info@ primacollina.it

DECRETO N.9 DEL L5I5I2O24

OGGETTO: Nomina Titolare di Posizione Organizzativa. Servizio Segreteria, Affari
Generali, Servizi alla Persona: D.ssa Aurelia BOTTOLI. Ulteriori prowedimenti

IL PRESIDENTE

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 13 in data02.'1.1..2023 con il quale verìne stabilito di:

1,. di NOMINARE la d.ssa Aurelia BOTTOLI (nata aBOZZOLO il 1U08/1976 ed attualmente
residente a Cura Carpignano in Via Petrarca n.6'1. - Codice fiscale: BTTRLA76M51B1,1,0Z) -
dipendente in ruolo a tempo pieno ed indeterminato con il profilo professionale di
"Funzionario Amministrativo" ed appartenente/inquadrata all'Area dei Funzionari,
secondo la disciplina vigente del comparto Funzioni locali - Responsabile dell'Area di
Servizio "Segreteria, Affari Generali, Servizi alla Persona" a decorrere dalla predetta
data del 02.11.2023 e fino alla scadenza del mandato di Presidente della scrivente;

2. di CONFERIRE alla suddetta la retribuzione di posizione pari ad C8.1.64,00

3. di STABILIRE altresì la retribuzione di risultato secondo le indicazioni del vigente CCNL
(attualmente dal 15 al25%) del valore della retribuzione di posizione da erogarsi la prima
in 13 mensilità di pari importo da pagarsi insieme con lo stipendio e la seconda se e nella
misura che verrà determinata previa valutazione;

DATO E PRESO ATTO che, con delibera della Giunta dell'Unione n. 27 n data 09.05.2024

(dichiarata immediatamente eseguibile) si è approvato l'aggiomamento del sistema di

valutazione della performance delfEnte (come da allegato alla suddetta facente parte integrante)

RITENUTO pertanto stabilire/rideterminare l'ammontare del compenso relativo alla "Lrdennità

di Posizione" inrelazione al suddetto nuovo sistema valutativo e ciò dall'1.6.2024

ATTESO che la graduazione della posizione di EQ del Servizio Segreteria, Afîari Generali, Servizi

alla Persona è stata così determinata:
Fattore di valutazione Punteggio Servizio Segreteria, Affari

Generali, Servizi alla Persona

Complessità e dimensione dei compiti affidati Da1(min)a5(max) 2

Consistenza delle risorse affidate Da1(min)a5(max) 1

Rilevanza pet l' organizzazione interna Da1(min)a3(max) 3

Impatto esterno Da1(min)a3(max) J

TOTALE Da4(min)a16
(max)

9



FASCIA PUNTEGGIO RETRIBUZIONE
A Da'1,4,5 a 16 punti Da€1.6.875,00 a € L8.000,00

B Da12,5 punti a 14 Da € 14.000,00 a € 16.000,00

C Da 8 punti a L2 punti Da € 9.000,00 a € L3.500,00

D Da5aTpuntl. Da€5.625,00 a € 8.000,00

E Minimo 4 punti € 5.000,00

RICORDATO che ai sensi dell'art. 4, della Metodologia di pesatura e graduazione delle posizioni
oggetto di incarichi di Elevata Qualificazione (EQ), approvata con la deliberazione di giunta
sopra richiamata, sono state stabilite le seguenti fasce per la retribuzione di posizione,
determinate dal molti il di € 1.t25,00

CONFERMATO che la dotazione organica di questo Ente è priva di figure dirigenziali;

VISTO il Capo II - Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione (artt. 16 e seguenti) del
CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI - PERIODO 201912021, siglato i116.11.2022

CONFERMATO che gli incarichi relativi alle già denominate aree delle posizioni organizzative
(ora, ai sensi del citato CCNL, denominati di "Elevata Qualificazione" - EQ), istituite a suo tempo
(e mai modificate) nel rispetto dei criteri definiti nel "Regolamento di Organizzazione degli Uffici
e dei Servizi", possono legittimamente essere conferiti ai dipendenti inquadrati nella già
denominata "Categoria D" (ora area dei "Funzionari ed Elevata Qualificazione"), che risultano
incaricati delle strutture apicali (aft .19 I 1,c.) ;

DECRETA

1. di CONFERANARE, per quanto di necessità, la suddetta, Responsabile dell'Area di
Servizio "Segreteria, Afîari Generali, Servizi alla Persona" a decorrere dalla data odiema e fino
alla scadenza del mandato di Presidente della scrivente, ma esplica la sua efficacia fino al
successivo prowedimento di nomina e di incarico della direzione/Responsabilità del Servizio.
2. di CONFERIRE alla suddetta la retribuzione di posizione pari ad €. 10.000,00 e ciò
dall'1,.6.2024

3. di STABILIRE altresì la retribuzione di risultato secondo le indicazioni del vigente CCNL
(attualmente dal 15 aI25%) del valore della retribuzione di posizione da erogarsi la prima in 13

mensilità di pari importo da pagarsi insieme con 1o stipendio e la seconda se e nella misura che

verrà determinata previa valutazione;
4. di DARE ATTO che, in caso di impedimento del suddetto Responsabile di Servizio, il
medesimo sarà sostituito dal Segretario o da altro Responsabile di Servizio;
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento ai Sindaci dell'Unione nonché al Segretario
dell'Unione ed al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Canneto Pavese, 15.5.2024

Il Presidente dell'Unione

Visto: per

B

PAVIA

D LI "ua


